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Illést tartott az MSZMP 
Központi Bizottsága 

PFolytatás az 1. oldalról.) 
megfelelően alakulnak. A 
kiemelt programok tervsze-
rűen valósulnak meg. Javult 
a beruházások előkészítése 
és megalapozottsága. A kész-
letgazdálkodásban folytató-
dott a korábban megindult 
javulás. 

A mezőgazdasági termelés 
1973. évi kilátásai kielégítő-
ek. A kalászosok termése 
várhatóan- eléri a tervezettet. 
A zöldségtermelésben az ál-
lami intézkedések hatására 
már van bizonyos fejlődés, 
bár a kedvezőtlen időjárás 
miatt a primőrökből a kíná-
lat nem elégítette ki az igé-
nyeket. A száj- és körömfá-
jásjárvány megszűnt, de kö-
vetkezményei még hatnak, 
főleg a húsellátás átmeneti 
gondjaiban. A kedvezőtlen 
hatások ellenére az állatte-
nyésztés fejlődik, s a 4. ne-
gyedévtől jelentősen javulhat 
a hústermelés és az ellátás. 

A lakosság jövedelme és 
fogyasztása a tavalyinál 
gyorsabban növekszik. A 
tervezett munkásbéremelést, 
az ár- és szociálpolitikai in-
tézkedéseket szervezetten és 
jól hajtották végre. Az áru-
ellátás kiegyensúlyozott, az 
árualapok a kereslet kielé-
gítését általában biztosítják. 
A fogyasztói árszínvonal 
tervszerű alakulása érdeké-
ben több irányú kormányin-
tézkedés született. A lakos-
ság reáljövedelme a tervnek 
megfelelően növekszik. 

2 A Központi Bizottság 
• megvitatta cs jóvá-

hagyta a jelentést a KGST 
XXVII. ülésszakáról, és a 
magyar delegáció tevékeny-
ségéről. Helyesli ás szüksé-
gesnek tar t ja azokat az el-
gondolásokat és intézkedése-
ket, ámelyeket a tagállamok 
a KGST hatékonyabb mun-
kájának, a szocialista integ-
ráció fejlesztésének elősegí-
tésére Prágában elfogadtak. 
A nemzetközi helyzetben — 
mindenekelőtt az európai 
helyzetben — bekövetkezett 
enyhülés kedvező feltétele-
ket teremt a szocialista or-
szágok és a fejlett tőxés or-
szágok közti kölcsönös elő-
nyökön alapuló gazdasági 
kapcsolatok fejlesztésére. En-

nek során megteremtődhet-
nek a KGST és a Közös Piac 
közötti kapcsolatok feltételei 
is. 

ő A Központi Bizottság 
megvitatta és elfogad-

ta a Politikai Bizottság ja-
vaslatát a népgazdaság 
párt- és állami irányításának 
fejlesztésére. Megállapította, 
hogy a gazdaságpolitikai 
irányelvek közép- és hosszú-
távra kellően kidolgozottak. 
A gazdaságpolitikai elvek 
jobb megvalósítása és az el-
lenőrzés fokozása érdekében 
a párt-, és az állami irányí-
tás szervezetét a feladatok-
nak megfelelően át kell ala-
kítani. 

A Központi Bizottság gaz-
daságpolitikai bizottsága 
munkájá t a X. kongresszus 
határozatának megfelelően az 
eddigi alapelvek szerint vé-
gezze tovább. A bizottság 
összetételét és munkájá t úgy 
kell kialakítani, hogy az ed-
digiekhez képest kapjon na-
gyobb szerepet a gazdasági 
építőmunka pártpolitikai fel-
adatainak kidolgozása, a gaz-
daságpolitika .területi, me-
gyei érvényesítése. 

A Központi Bizottság ap-
parátusában a népgazdasági 
feladatokra a gazdaságpoliti-
kai osztály mellett egy ú j 
osztályt, területi gazdaságfej-
lesztési osztályt kell kialakí-
tani. A két szerv egymással 

munkamegosztásban végzi a 
gazdaságszervező páros mun-
kát. 

A Központi Bizottság az 
1972. novemberi határozatá-
nak megfelelően javasolja a 
Minisztertanácsnak, hogy a' 
kormány szerveként hozzon 
létre állami tervbizottságot. 
Az ú j szerv feladata, hogy az 
eddiginél hatékonyabban han-
golja össze az Országos Terv-
hivatal, a minisztériumok és 
a főhatóságok tervező mun-
káját , javaslatokat tegyen a 
Minisztertanácsnak a nép-
gazdasági tervekre és a 
gazdasági szabályozókra, s 
fokozottabban ellenőrizze a 
végrehajtást. 

A Központi Bizottság fog-
lalkozott az elhatározott 
szervezeti változtatásokkal 
összefüggő személyi kérdé-
sekkel; döntött a saját hatás-
körébe tartozó kérdésekben, 
az állami munkát érintő kér-
désekben pedig az illetékes 
szervek számára javaslatokat 
dolgozott ki. 

A Központi Bizottság hang-
súlyozza, az első fél évi 
kedvező gazdasági fejlődés 
folytatásával, jól szervezett, 
lelkiismeretes, fegyelmezett 
munkával biztosítani lehet és 
kell az 1973. évi népgazda-
sági terv teljesítését. E fel-
adat megoldása minden párt-
szervezet és minden kommu-
nista elsőrendű kötelessége. 

Budapest, 1973. június 27. 

Elutazott 
a perui küldöttség 

A hazánkban tartózkodó 
perui küldöttség befejezte 
magyarországi látogatását. 
Pedro Sala Orozco perui 
munkaügyi miniszter, Gus-
tavo Espinoza, a Perui Dol-
gozók Altalános Szövetségé-
nek (CGTP) főtitkára, Dá-
niel Bossio, a Perui Forra-
dalom Dolgozói Szövetségé-
nek főtitkára a látogatás so-

rán politikai gazdasági és 
szakszervezeti kérdéseket ta-
nulmányozott. 

A delegációt fogadta Gás-
pár Sándor, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
SZOT főtitkára és Lázár 
György munkaügyi minisz-
ter. A perui küldöttség szer-
dán elutazott hazánkból. 

II városfejlesztés 
távlatai 

Gépek exportra 
Fél esztendő a vasasszövetkezetben 

Eredmények és gondok 
egymás mellett talalhatók a 
Szegedi Vas és Fémipari 
Szövetkezetben. A szövetke-
zet „egyenesben" van, tava-
lyi munkájával a Kiváló 

gen. S ez azért is fontos, 
mert például jelentős expor-
tot bonyolítanak le a vasa-
sok. Legtöbbet a Szovjet-
unióba szállítanak. A hűtő-
gépgyártó gépsorokból 2 ké-

cimet is kierdemelte, s idén szült el ez ideig, a második 
is igyekeztek ehhez mérten félévben még hármat gyár-
dolgozni. Ebben azonban tanak belőlük. A betonalj-
több körülmeny is gátolta gyártó gépsorokból 4,5 mil-
őket. így egyes import-alkat- lió forint értékűt készítettek 
reszek hianya miatt nem ké- el. Az anyagvizsgáló gep-
szülhetett el ú j termékük, a családból is számosát gyár-
kartondoboz zaro-ragasztó tottak eddig, köztük 50 infra-
automata gép. Sokkal na- kondicionáló gepet (a gyapot 
gyobb gond azonban a mun- nedvességtartalmát lehet ve-
kaskezek hiánya. le mérni), 37 műanyaghajli tó 

Negyven dolgozó hiányzik berendezést, és 5 darab öt-
ugyanis abból a létszámból, tonnás szakítógépét. Ezek 
amelynek alapján az idei részben kül, reszben belfol-
tervet készítették: 87 mii- d ö n kerülnek forgalomba, 
liós érték előállítására. A Számos ú j tömegcikkgyárt-
munkaerőmozgás feltehetően many kikísérletezesét is vég-
kapcsolódik az állami ipar- zik a szövetkezetben. A pró-
bán sorrakerült jelentős pán-bután gazlampa prototí-
bérfejlesztéshez. így nyil- pusa elkészült, idén 1500-at 
ván a mostani, mintegy 500 gyártanak majd ebből a —. 
fős munkásgárda stabilizálá- főleg kempingezőknel, vil-
sára, meggyökereztetésére lanytalan helyeken jól hasz-
kell törekedni a szövetkezet- nálható — termékből. A pal-
ben. Az eredményeken a lét- latid hősugárzó is jól vizsgá-
számcsökkenés máris észre- zott eddig, valószínűleg jö-
vehető: mintegy 30 millió fo- vőre kerül először forgalom-
rintos értéket állítottak elő ba. Bővítik a benzin-forrasz-
az eltelt időszakban. tólámpa családot is, idén 

Természetesen, a meglevő mar 5-féle típust, mintegy 10 
munkáskezekkel is lehet még ezer darabot gyártanak vál-
ev végéig javítani a mérle- tozataiból. 

Különféle megoldásokkal is 
próbálkoznak a vasasok. 
Eredménnyel: egy kiskőrösi 
ipari szövetkezet 25 ezer órás 
bérmunkát vállalt el máso-
dik félévi feladataikból. 

Bár a városfejlesztés táv-
lati tervének elkészültekor, s 
akkor is. amikor a kormány 
elfogadta — tehát több íz-
ben — részletesen tájékoz-
tattuk olvasóinkat a város 
továbbépítésének terveiről, 
néha hasznos visszatérni 
ezekre az elképzelésekre. Jó 
egységes egészként áttekinte-
ni néha a terveket, hiszen a 
városszerte folyó építkezések 
a rendszeres egészről kévé-
sé tájékozott emberben az 
összevisszaság, a rendezet-
lenség érzetét keltik. És igaz 
ami igaz, változtak is e ter-
vek, az olajkutatások miatt a 
móravárosi építkezésekre 
egyelőre nem kerülhet sor. 

Az köztudomású, hogy a 
tömeges lakásépítkezésekre, 
tehát ú j városrészek építésé-
re olyan területek alkalma-
sak leginkább, ahol rendel-
kezésre állnak az alapközmű-
vek, ahol viszonylag kevés 
házat kell lebontani, tehát a 
lehető legkevesebb ú j lakást 
kell azoknak adni, akiket ki 
kell lakoltatni. lebontásra 
szánt házaikból. Ilyen terület 
volt Tarján, s ilyen a jöven-
dő Északi városrész helye is. 
Azt már kevesebben tudják, 
hogy szociális szempontokat 
is figyelembe vesznek a vá-
rosrendezők terveik készíté-
sekor. Ezért sorolták volna 
előre Móravárost, ahol ren-
geteg a rossz állapotban le-
vő ház, tehát segítettek vol-
na az ott lakókon, ha ú j la-
káshoz ju t ta t ják őket. Erre 
azonban — az említett ok 
miatt — még sokáig kell 
várni. Helyette más területe-
ket kellett kijelölni, ahol — 
összefüggő^ nagy területen — 
gazdaságosan lehet a ház-
gyári épületeket elhelyezni. 
E célnak mindenekelőtt az 
Északi városrész területe fe-
lelt meg, ahol a közművek 
alapja, a rókus—móravárosi 
főgyűjtőcsatorna is adott, il-
letve hamarosan készen lesz. 
S a főgyűjtőnek feltehetően 
még egy előnye lesz. A kö-
vetkező ötéves tervben a vá-
rosok már ú j szempontok 
alapján kapják meg a lakás-
számokat, kereteket: figye-
lembe veszik adottságaikat 
is. S többek közt éppen az 
addigra kész főgyűjtőcsatorna 
révén Szeged minden bizony-
nyal előnyös helyzetben lesz. 

A tömeges lakásépítkezé-
sek mostani területe Tar ján. 
It t az ötéves terv végére, 
1975-re befejeződik a lakás-
építkezés, kivéve a hetedik 
ütemet, vagyis a gedói, fo-
dortelepi területre tervezett 
épületeket. Erre az időre be-
fejeződik a felsővárosi első 
ütem építése is, s a terüle-
ten összefüggően mintegy 7 
és fél ezer lakás épül fel ad-
digra. A folyamatos lakás-
építkezés igénye sürgeti Fel-
sőváros további ütemeinek 
előkészítését is. A részletes 
rendezési terv már készen 
van, s ezen a területen 

Tarjántói befelé haladva a 
Nagykörút felé — mintegy 
három és fél ezer lakást le-
het elhelyezni. A Nagykörút 
menti rész egyelőre.tartalék-
területként szolgál, átépítésé-
re később kerül sor. 

A következő ötéves terv 
— 1976 és 1980 között — tö-
meges lakásépítkezésének te-
rülete az Északi varosrész 
lesz. 1975—76-ra elkészül a 
Kossuth Lajos sugárút csa-
tornázása és átépítése, s ez 
megteremti a sugárút men-
tén levő terület rekonstruk-
ciójának lehetőségét. Iga2, 
itt Rókuson nagyon sok a 
lakás, tehát „nagy a szaná-
lási ellenállás", de nagyon 
rossz lakásokban élnek so-
kan. Ez és a városkép min-
denképpen indokolja a terü-
let átépítését, njelyre az 
Északi városrész első,- az 
Északi körúttól délre fekvő 
ütemével egyidőben kerül 
sor, hogy összességében a 
bontás ne haladja meg a 
még ésszerű arányt. Még eb-
ben, tehát az ötödik ötéves 
tervben kerül sor feltehetően 
Tar ján hetedik ütemének 
felépítésére is. 

Később, 1981—85 között az 
Északi városrész külső, a 
körút és a körtöltés közötti 
részének építésére kerül sor. 
Ebben az időszakban, a má-
sodik híd tervezett elkészül-
tekor válik esedékessé a sze-
gedi hídfő környékének és a 
Nagykörútnak tervezett 
átépítése. Ha mindez elké-
szül, 1985-re a Szilléri su-
gárút és a Kossuth Lajos su-
gárút. valamint a Nagykör-
út és a Körtöltés által hatá-
rolt területen egységes, ösz-
szefüggő városrész alakul ki 
75—80 ezer lakossal. Ezért 
kell elkezdeni az Északi vá-
rosrész területére tervezett 
városközpont építését már a 
következő ötéves tervben, s 
ekkor kell elkészülnie az 
Északi körútnak is. A közel-
ben, a Felszabadulás liget-
ben strand, sportpályák kap-
nak helyet az ötödik-hatodik 
ötéves tervben, s az Északi 
körút—öthalmi út mentén 

épülne fel a tervek szerint az 
ezerágyas, ú j megyei kórház. 

Nem szabad elfeledkezni 
Újszegedről sem. 1975 vé-
géig befejeződik Odessza má-
sodik ütemének építése, ez-
által mintegy 2 ezer lakás 
lesz a városrészben. A híd-
elkészülte után, a hatodik 
ötéves tervben várható na-
gyobb szabású lakásépítkezés 
a Felső-Kikötő soron és a 
Szőregi út mentén, mintegy 
2—2 ezer lakással. 

Végül érdemes szólni a 
tömbrekonstrukciókról. Mi-
vel a városközpontok átépíté-
séhez az Építésügyi és Vá-
rosfejlesztési Minisztérium 
külön engedélye szükséges, 
egyelőre egészen bizonyosat 
nem lehet mondani. Az azon-
ban már eldőlt, hogy az úgy-
nevezett J. terület — a hajó-' 
állomásnál — rekonstrukció-
ja az ú j szálloda építésével 
még az idén elkezdődik. E 
területen később kerül sor 
lakások építésére. Újszege-
den. az Odesszai körút és a 
Bérkert utca sarkán leala-
pozott 18 emeletes magasház 
építése még az idén folyta-
tódik. 

Még több terület előkészí-
tése folyik. A Petőfi Sándor 
sugárút, a Nemestaliács és 
Ságvári utca által határolt 
területen az OTP és a ta-
nács építtet majd lakásokat. 
Már készül a beruházási 
program is. A Dugonics tér 
környékének tervezett átépí-
tésére — ahol üzletek és in-
tézmények is helyet kapnak 
— az ötödik-hatodik ötéves 
tervben kerül sor, egyedi 
építési módszerekkel. Az ötö-
dik ötéves tervben a Cent-
rum Áruház mögötti tömb 
rekonstrukciója is esedékes. 
A tervek szerint itt üzletek, 
egy nagy ÁBC-áruház és 
OTP-lakások kapnak majd 
helyet. És még egy szót a J 
területről: kísérletül szol-
gál a házgyári elemek igé-
nyesebb, a városrekonstruk-
cióhoz alkalmazott felhaszná-
lására. 

Szávay Isi ván 

Epül a hengermű 

/ 

Áradás után 
gyors apadás 

Nem volt számottevő csapadék 
A Murán Letenyénél szer-

dán reggelre 437-ről 372 cen-
timéterre csökkent a víz-
szint, s ennek megfelelően 
elrendelték a készültség erői-
nek mérséklését, harmadfo-
kúról másodfokúra csökken-
tették az árvízvédelmi ké-
szültséget. 

Az utóbbi 48 órában a 

nap alatt 111 centiméterrel 
csökkent a Duna vízszintje. 
A magyar szakaszon szerdán 
Dunaremeténél tetőzött az 
árhullám 532 centiméteres 
vízszinttel. 

Az ország más területein 
átmenetileg megduzzadt ki-
sebb folyók, patakok éppen 
olyan gyorsan leapadtak, 

nyugat-dunántúli folyók és a mint amilyen hamar meg-
Duna legfontosabb vízgyűjtő áradtak. Általában örömet 
területén, az Alpokban nem szerzett a bőségesebb vízel-
volt számottevő csapadék. A látás, megkönnyítette a me-
bőseges vízpótlás elmaradá- zőgazdasági területek öntözé-
sát mutat ja az áradá s gyors sét és a vízművek munká-
apadása. így Bécsnél eev ját. (MTT> 

A diósgyőri Lenin Kohászati Művek űj nemesacél-hen-
gerművében már felszerelték a gépek többségét. Az úgy-
nevezett közéfsoron a jövő év januárjában már meg-

kezdik a termelőmunkát 


